

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಧಾರವಾಡ

**ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 3052/2023**

**ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರು :** ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕಾರ,  
ಪೊಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್,  
ಉಪನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಧಾರವಾಡ.

**ವಿರುದ್ಧ**

**ಆರೋಪಿತರು :**

1. ರಮೇಶ ಮಲ್ಲನಗೌಡ ಮರಿಗೌಡ
2. ಅಭಿಷೇಕ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಕಲ್ಲೂರು
3. ಯಲ್ಲಪ್ಪ ರಾಯಪ್ಪ ನೆಲದುರ್ಗ
4. ಶ್ರೀಶೈಲ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಉಳ್ಳಿಗೇರಿ
5. ಮಂಜುನಾಥ ನಾಗಪ್ಪ ಜನೋಜಿ
6. ಸಂಜಯಕುಮಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಮುದನೂರ
7. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಬಸವರಾಜ ಕರಚಕಟ್ಟಿ
8. ಬಸನಗೌಡಾ ದರ್ಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ
9. ರಮೇಶ ದುಂಡಪ್ಪ ವಡರ
10. ರಾಹುಲ ನೇತಾಜಿ ರೋಖಡೆ

**ದೋಷಾರೋಪಣೆ**

ಅವಿನಾಶ್ ಎಂ. ಘಾಳಿ, ಬಿ.ಎ. ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ., ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಧಾರವಾಡ, ಆದ ನಾನು

ಇವರ ಮೇಲೆ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಮಾಡುವುದೇನೆಂದರೆ:

ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ದಿನಾಂಕ: **18-06-2022** ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ **11-15** ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಧಾರವಾಡ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಉಪನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಹದ್ದಿಯ ನಾಯಕ ಅಡ್ಡಾ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಫಿರ್ಯಾದಿತರು ಕರ್ತವ್ಯದ ಮೇಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಏಕೋದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಕ್ರಮ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ. ಕಲಂ. 143 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ 149 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ. ಇದು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

2 ಯದಾಗಿ, ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ವೇಳೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಸದರಿ ವಿಷಯವಾಗಿ ಏಕೋದ್ದೇಶವನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸುತ್ತಾ, ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 10 ನೇದವರಾದ ನೀವುಗಳು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಸರಕಾರದ ಮಿಲ್ಟ್ರಿ ಭರ್ತಿಯ ಅಗ್ನಿ ಪಥ ಯೋಜನೆಯನ್ನು

ವಿರೋಧಿಸುತ್ತಾ ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ. ಕಲಂ. 145 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ 149 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ. ಇದು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

3 ನೇಯದಾಗಿ, ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ವೇಳೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಏಕೋದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಕ್ರಮ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ದೊಂಬಿಯನ್ನುಂಟುಮಾಡಿ ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ. ಕಲಂ. 147 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ 149 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ. ಇದು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

4 ನೇಯದಾಗಿ, ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ವೇಳೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಸದರಿ ವಿಷಯವಾಗಿ ಏಕೋದ್ದೇಶವನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸುತ್ತಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮತ್ತು ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಮುಂದೆ ಹೋಗದಂತೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ತಡೆದು ನಿಂತುಕೊಂಡು, ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ಆರೋಪಿತರಾದ ನಿಮಗೆ ನೀವು ಕೋರಿದಂತೆ ಈಗಾಗಲೇ ಎಡಿಸಿ ರವರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದು ನೀವು ಮಾಡಿದಂತೆ ಮನವಿ ಕೊಡಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ನಿವೆಲ್ಲರೂ ಶಾಂತ ರೀತಿಯಿಂದ ಇಲ್ಲಿಂದ ಹೋಗುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಡಾಂಗಲು ಸಹಾ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 10 ನೇದವರಾದ ನೀವು ಇದಕ್ಕೆ ಕಿವಿಗೊಡದೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಘೋಷಣೆಗಳನ್ನು ಕೂಗುತ್ತಾ ರಸ್ತೆ ಅಡ ತಡೆ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲದೆ ಬರ ಹೋಗುವ ವಾಹನ ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಅಡೆ ತಡೆ ಮಾಡಿ ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ. ಕಲಂ.341 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ 149 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ. ಇದು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಕೊನೆಯದಾಗಿ, ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ವೇಳೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಸದರಿ ವಿಷಯವಾಗಿ ಏಕೋದ್ದೇಶವನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸುತ್ತಾ ಆರೋಪಿಗಳಾದ ನೀವು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮತ್ತು ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಮುಂದೆ ಹೋಗದಂತೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ತಡೆದು ನಿಂತುಕೊಂಡು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಂದಿಸುತ್ತಾ ಇದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಅವಮಾನವಾಗಿ ಅವರು ಪ್ರಚೋದನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿದು ಈ ರೀತಿ ಬೈದು ಭಾ.ದಂ.ಸಂ. ಕಲಂ. 504 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ 149 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ. ಇದು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಮಾಡಲು ನಾನು ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ : 30-10-2025

(ಅವಿನಾಶ್ ಎಂ. ಫಾಳಿ)  
ಪ್ರ.ದ. ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಧಾರವಾಡ.