

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,

ಧಾರವಾಡ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್:3052/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಲೋಕೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಾದೇವಪ್ಪ ಒಗ್ಗರ
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಸೈದಾಪುರ ಧಾರವಾಡ

ದಿ: **03-12-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.4 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 1(ಎ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು
ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುಮಾರು ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು
ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ನಾಯಕ ಹಡ್ಡಿ ಹತ್ತಿರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು
ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು
ಪೊಲೀಸರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 11.00
ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಿ ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಸ.ಸ.ಅ. ಅವರಿಂದ:

ದಿ: 19-06-2022 ರಂದು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತೋರಿಸಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.1 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ಓದಿ ಹೇಳಿದರು, ಆ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.10 ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಮ್ಮ ಮನೆಯು ಓಲ್ಡ್ ಎಸ್ ಪಿ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯು ಉಪನಗರ ತಾಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿ ನಂ. 10 ರವರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್: **3052/2023**

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **5** ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **1**