

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,

ಧಾರವಾಡ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್:3052/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಆನಂದ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಸವೂರಿ
ವಯಸ್ಸು : 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಆಟೋಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕಮಲಾಪುರ, ಧಾರವಾಡ

ದಿ: **03-12-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ
ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ: **18-06-2022**
ರಂದು ಗೋಕುಲ ರೋಡ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ
ಮಾಡಿ, 7 ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್
ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗಡೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾಲ್ಕು ರೆಡಮಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು, ಎರಡು ವಿವೋ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು
ಟೆಕೋ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ
ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ರಾತ್ರಿ **8.00** ರಿಂದ **10.00** ಗಂಟೆಯವರೆ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.
ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿ ಪಿ ಐ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು.

ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿರುವ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಿ ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಸ.ಸ.ಅ. ಅವರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.3 ಸಮಕ್ಷಮ 2 ರಿಂದ 6 ಹಾಗೂ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.3 ರಂತೆ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳ ಪೈಕಿ ಎರಡು ವಿವೇ ಮೊಬೈಲ್ , ಒಂದು ಇನಪಿನಿಕ್ಸ್, 3 ರೆಡಮಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ರಿಯಲ್ ಮಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಬರೆದರು ಮತ್ತು ಓದಿ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.3,4,6 ರವರಿಂದ

ನಿಪಿ.3 ನ್ನು ಬರೆಯಲು ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2,5 ಹಾಗೂ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿ ನಂ. 3,4,6

ರವರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ.