

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್: **3052/2023**

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **3** ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **3**

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,

ಧಾರವಾಡ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್: **3052/2023**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಫಕ್ಕೀರಗೌಡ ಹಾವೇರಿ
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿ: **03-12-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಪ್ತಿ
ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು
ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3(ಬಿ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಗೋಕುಲ ರಸ್ತೆಯ ಹೊಸ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ನಾನು
ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಏಕೆ
ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ
ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ರ
ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 6,8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಿ ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಸ.ಸ.ಅ. ಅವರಿಂದ:

ದಿ: 18-06-2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.00 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ 2 ರಿಂದ 6,8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ 7 ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳ ಪೈಕಿ ಎರಡು ವಿವೇ ಮೊಬೈಲ್ , ಒಂದು ಇನಪಿನಿಕ್ಸ್, 3 ರೆಡಮಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ರಿಯಲ್ ಮಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರೆದರು ಮತ್ತು ಓದಿ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹಾಜರು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್: **3052/2023**

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **3** ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **3**